



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 13 de dezembro de 2013**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE**  
**NOVEMBRO DE 2013**  
**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNID ADE	QT T	VL UNIT	VL TOTAL
PERMANENTE	<b>BEMOL</b>	Telefone Intelbrás sem fio	UND	3	109,00	327,00
PERMANENTE		Televisor led	UND	1	2.699,00	2.699,00
CONSUMO	<b>MTR INFORMÁTICA LTDA</b>	Unidade fusora	UND	1	198,00	198,00
CONSUMO	<b>SRJ DIST. DE AUTO PEÇAS LTDA</b>	Bateria delco freedon	UND	1	250,00	250,00
CONSUMO	<b>PREDIAL COM. CONST. IMP</b>	Telha kalhetão	UND	3	548,00	1.644,00
CONSUMO	<b>W CORPORATE SOL CORPOR</b>	Fonte/ adaptador de energia	UND	1	155,00	155,00
CONSUMO		Display LCD	UND	1	350,00	350,00
CONSUMO	<b>RPV DA AMAZONIA</b>	Mousepad co apoio para pulso	UND	17	17,50	297,50
CONSUMO	<b>CENTRAL VAREJ MAT CONST</b>	Tijolos	UND	500	0,55	275,00
CONSUMO		Cimento	UND	10	30,00	300,00
CONSUMO		Areia	UND	30	4,00	120,00
PERMANENTE	<b>AJL IND E COM LTDA</b>	Switch de 8 portas	UND	3	150,00	450,00
CONSUMO	<b>BENNY MAT DE CONST LTDA</b>	Desempenadeira	UND	2	8,90	17,80
CONSUMO		Colher de pedreiro	UND	1	7,90	7,90
CONSUMO		Espátula	UND	3	5,90	17,70
CONSUMO		Latões de selador p/massa corrida	UND	4	66,90	267,60
CONSUMO		Lixa nº 50	UND	1	35,00	35,00
CONSUMO		Lixa nº150	UND	1	35,00	35,00
CONSUMO		Argamassa	PCT	7	38,70	270,90
PERMANENTE		Vaso sanitário	PÇ	1	188,80	188,80
PERMANENTE		Lavatório	CJ	1	299,90	299,90
CONSUMO		Assento p/vaso sanitári	PÇ	1	42,10	42,10
CONSUMO		Ducha higiênica	UND	1	67,90	67,90



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Válvula p/ lavatóri	PÇ	1	13,90	13,90
PERMANENTE	<b>TRUEDATA INF LTDA</b>	Monitor lede 18.5" AOC	UND	1	379,00	379,00
CONSUMO		Bateria selada de 12v 18ah	UND	1	145,00	145,00
PERMANENTE	<b>NET COMP LTDA</b>	Ubiquiti bullet m2	UND	6	352,50	2.115,00
PERMANENTE		Ubiquiti AP pico station	UND	4	392,50	1.570,00
PERMANENTE		Mikrotik metal	UND	4	428,50	1.714,00
CONSUMO	<b>NP DA AMAZÔNIA COM EQUI</b>	Bateria part number	UND	10	220,00	2.200,00
CONSUMO	<b>ANDRE LUIS FERREIRA STRELEC</b>	Placa mãe number	UND	1	780,00	780,00
CONSUMO		Cooler part number	UND	1	169,00	169,00
CONSUMO	<b>SUPERMERCADOS DB</b>	Açúcar	KG	390	1,75	682,50
CONSUMO	<b>BRAGA VEÍCULO</b>	Cabo do câmbio de marcha	UND	1	428,40	428,40
CONSUMO		Filtro de óleo	UND	1	22,00	22,00
CONSUMO		Óleo MT 5w30sl	UND	5	35,00	175,00
CONSUMO		Pastilha kit-fr disc	UND	1	345,50	345,50
CONSUMO		Coxim de disco	UND	1	318,74	318,74
CONSUMO	<b>HFR ALBUQUERQUE - CONSTREL</b>	Tomada de sobrepór	UND	9	6,00	54,00
CONSUMO		Caneleta tamanho 110X2000MM	UND	10	2,00	20,00
CONSUMO		Peça de cabo 4mm branco	UND	1	110,00	110,00
CONSUMO		Peça de cabo 4mm azul	UND	1	110,00	110,00
CONSUMO		Peças de cabo 4mm verde	UND	1	110,00	110,00
CONSUMO	<b>MAG. COM. DE PAPEL LTDA</b>	Pincel para quadro branco	UND	40	2,45	98,00
CONSUMO		Caneta para CD	UND	10	1,30	13,00
CONSUMO		Borracha branca	UND	30	0,40	12,00
CONSUMO		Pincel atômico	UND	10	1,35	13,50
CONSUMO		Apontador de lápis	UND	10	0,18	1,80
CONSUMO		Capas p/manual preta	UND	200	0,23	46,00
CONSUMO		Capas p/manual transparente	UND	200	0,25	50,00
CONSUMO		Envelope saco médio 260X360	UND	1500	0,10	150,00
CONSUMO		<b>PNEU FORTE</b>	Pneu 195/65 R15	UND	4	209,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Válvulas	GLA	4	4,00	16,00
CONSUMO	<b>ITALUX-PNEUS E ACUM LTDA</b>	Bateria ajax 200ah	UND	2	850,00	1.700,00
CONSUMO	<b>MAXPEL COML LTDA</b>	Fita gomada	RL	30	6,50	195,00
CONSUMO	<b>AC DUARTE DE CASTRO-ME</b>	Bateria estacionária freedom	UND	2	240,00	480,00
CONSUMO	<b>STEMAC S/A</b>	Retific 5A 24VCCA	UND	1	729,32	729,32
CONSUMO		Cj conector fêmea	UND	1	18,13	18,13
CONSUMO		Acopl rele 24VCCA	UND	1	59,92	59,92
PERMANENTE	<b>MOVENORTE COM E REP LTDA</b>	Cadeira digitador	UND	2	390,00	780,00
CONSUMO	<b>COMPUTEC TECNOL LTDA</b>	Antena nanostation	UND	2	349,00	698,00
PERMANENTE	<b>VIDROCENTRO</b>	Janela de vidro temperado blidex	UND	4	844,50	3.378,00
CONSUMO	<b>AC DUARTE DE CASTRO-ME</b>	Bateria estacionária freedom	UND	2	240,00	480,00
CONSUMO	<b>COMPUTEC TECNOL LTDA</b>	Antena nanostation	UND	2	349,00	698,00
PERMANENTE	<b>VIDROCENTRO</b>	Janela de vidro temperado blidex	UND	4	844,50	3.378,00
CONSUMO	<b>HFR ALBUQUERQUE CIA LTDA</b>	Sifão co deposito	UND	1	24,00	24,00
CONSUMO		Parafuso para vaso sanitário	PAR	1	4,00	4,00
CONSUMO		Parafuso para lavatório	PAR	1	3,00	3,00
CONSUMO		Litros de vedalit	GL	2	18,00	36,00
CONSUMO		Caixa sinfonada	UND	1	18,00	18,00
CONSUMO		Latas de massa corrida	UND	10	8,50	85,00
CONSUMO		Vedanel para vaso sanitário	UND	1	5,00	5,00
CONSUMO		Registro de passagem de 1/2"	UND	1	35,00	35,00
CONSUMO		Discos de corte para mármore	UND	3	13,50	40,50
CONSUMO		Joelhos de 1/2"	UND	4	1,00	4,00
CONSUMO		T de 1/2"	UND	4	1,50	6,00
CONSUMO		Engates de 60 cm	UND	4	4,50	18,00
CONSUMO		Fitas veda rosca	UND	2	1,80	3,60
CONSUMO		Fechadura para banheiro	UND	1	23,00	23,00
PERMANENTE		<b>BARINDA MAT CONSTRUÇÃO</b>	Rolo de manta asfáltico	RL	10	27,00
PERMANENTE	Galão de frio de asfáltico		GL	1	27,00	27,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Thincha tamanho médio	UND	3	2,10	6,30
CONSUMO	COCIL CONST. CIVIS IND LTDA	Latões de massa corrida acrílica	LT	4	56,50	226,00
CONSUMO		Latões de massa corrida pva	LT	4	34,90	139,60
CONSUMO		Rolos de lã	UND	10	5,50	55,00

TOTAL CONSUMO	17.550,81	<b>34.637,81</b>
TOTAL PERMANENTE	17.087,00	
<b>TOTAL GERAL DO MÊS</b>	<b>34.637,81</b>	